МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
УУРААХ

	от « 15 »   июля     2014 г.

	№
	07-03-000113/14-1

	Об утверждении Плана благоустройства территории муниципального образования «Город Ленск» на 2014-2017 годы

Во исполнение Указа временно исполняющего обязанности Главы Республики Саха (Якутия) Е.А.Борисова от 04.06.2014г. №2698 «О благоустройстве территорий населенных пунктов Республики Саха (Якутия)», в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Ленск», Правилами благоустройства и озеленения муниципального образования «Город Ленск», утвержденными решением городского Совета депутатов от 27.12.2011г. №31-2, в рамках подготовки и проведения празднования 100-летия образования Якутской АССР,  администрация муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План благоустройства территории муниципального образования «Город Ленск» на 2014-2017 годы, согласно приложению №1.

2. МКУ «КИО» МО «Город Ленск» (Попова Л.А.) совместно с отделом архитектуры (Никонова М.П.) и с постоянно действующей комиссией по благоустройству, озеленению и праздничному оформлению города в срок до 1 августа 2014 года распределить и закрепить участки работ по утвержденному Плану благоустройства территории  за предприятиями,  организациями и учреждениями, осуществляющими свою деятельность на территории города Ленска.

3. Руководителям предприятий,  организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории города Ленска,  обеспечить реализацию мероприятий Плана благоустройства территории муниципального образования «Город Ленск», утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в соответствии с закрепленными участками и видами работ.

3. Заместителю главы администрации МО «Город Ленск» (Козырев В.В.) обеспечить:

3.1.   своевременный контроль за  исполнением мероприятий Плана благоустройства территории муниципального образования «Город Ленск», утвержденного пунктом 1 настоящего постановления;

3.2. обеспечить своевременное участие в республиканском конкурсе на софинансирование реализованных работ, предусмотренных Планом благоустройства территории муниципального образования «Город Ленск», утвержденного пунктом 1 настоящего постановления;

3.3.  совместно с Административной комиссией муниципального образования «Ленский район» (Томилин А.М.) организовать своевременный контроль за соблюдением Правил благоустройства и озеленения муниципального образования «Город Ленск».

4.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава города
	                                      А.А. Хорунов

[image: image1.jpg]